5

[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
21.12.2021  № 67
с. Ельцовка
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ельцовский район Алтайского края

В соответствии с Федеральными законами от 30.12.2020 №518-ФЗ            «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  от 01.07.2021 №255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", руководствуясь Уставом муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Часть 1 статьи 21 Устава муниципального образования Ельцовский район Алтайского края (далее по тексту – Устав), изложить в следующей редакции:

Статья 21. Структура органов местного самоуправления

1. Структуру органов местного самоуправления составляют:

1) районный Совет депутатов;

2) глава района;

3) Администрация Ельцовского района Алтайского края (далее - Администрация района,  в соответствующем падеже)

4) Контрольно-счетная палата Ельцовского района.

Контрольно-счетная палата обладает правами юридического лица. Правовой статус, полномочия и структура контрольно-счетной палаты Ельцовского района определяются нормативно-правовыми актами Ельцовского районного Совета депутатов.

2. Часть 1 Статьи 5 «Вопросы местного значения муниципального района дополнить пунктом 41 следующего содержания:

41) выявление правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости и направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости в Единый государственный реестр недвижимости.
3. Направить данное решение Главе Ельцовского района для его подписания, регистрации и официального опубликования в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Ельцовского
районного Совета депутатов                                                          А.В. Онучина